СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

26.03.2021г.                                    с. Георгиевка                                     №25

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Георгиевский сельсовет, Об утверждении «Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области» №42 от 25.11.2016 г.

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области, на основании протеста прокурора Александровского района от 17.03.2021 года № 07-01-2021, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Георгиевского сельсовета Александровского района Оренбургской области от 25.11.2016г. №42 «Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области», следующие изменения:
1.1. часть 2 статьи 17 Положения изложить в новой редакции:
«2. Имущество предприятия формируется за счет:
- имущества закрепленного за унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления собственником этого имущества;
- доходов унитарного предприятия от его деятельности;
- иных не противоречащих законодательству источников.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Георгиевский сельсовет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Георгиевский сельсовет.

Глава муниципального образования                                    Т.М. Абдразаков

Председатель Совета депутатов                                          Л.Р. Абдразакова

Разослано: в дело, отделам и организациям района, прокурору.